

UNI-TEX ApS

Ved Lunden 7
8230 Åbyhøj

CVR-nr. 33 76 22 32

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

7. juni 2022

Mehmet Tanis
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

UNI-TEX ApS
Årsrapport 2021
CVR-nr. 33 76 22 32

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

UNI-TEX ApS
Ved Lunden 7
8230 Åbyhøj

CVR-nr:	33 76 22 32
Stiftet:	15. juni 2011
Hjemstedskommune:	Aarhus
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Direktion

Mehmet Tanis, direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredskifte Allé 13
8210 Aarhus V
CVR-nr. 25 57 81 98

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består i køb, salg og produktion af tekstilvarer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et resultat på 652.673 kr., sammenlignet med 936.434 kr. i 2020. Virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 3.306.833 kr., sammenlignet med 2.954.160 kr. pr. 31. december 2020.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2021	2020
Bruttofortjeneste		2.310.735	3.137.013
Personaleomkostninger	2	-1.471.612	-1.605.610
Af- og nedskrivninger		0	-20.000
Resultat før finansielle poster		839.123	1.511.403
Andre finansielle indtægter	3	6.727	2.196
Øvrige finansielle omkostninger		-4.967	-313.044
Resultat før skat		840.883	1.200.555
Skat af årets resultat		-188.210	-264.121
Årets resultat		652.673	936.434
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.226.833	300.000
Overført resultat		-574.160	636.434
		652.673	936.434

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2021	31/12 2020
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		8.188	8.188
Anlægsaktiver i alt		8.188	8.188
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.508.295	1.481.710
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	22.004
Periodeafgrænsningsposter		99.918	11.947
		1.608.213	1.515.661
Likvide beholdninger		4.481.957	3.658.930
Omsætningsaktiver i alt		6.090.170	5.174.591
AKTIVER I ALT		6.098.358	5.182.779
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		2.000.000	2.574.160
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.226.833	300.000
Egenkapital i alt		3.306.833	2.954.160
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		819.716	1.351.641
Gæld til tilknyttede virksomheder		189.697	0
Selskabsskat		188.210	266.552
Anden gæld		1.552.264	610.426
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		41.638	0
		2.791.525	2.228.619
Gældsforpligtelser i alt		2.791.525	2.228.619
PASSIVER I ALT		6.098.358	5.182.779

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	2.574.160	300.000	2.954.160
Betalt ordinært udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Overført via resultatdisponering	0	-574.160	1.226.833	652.673
Egenkapital 31. december 2021	80.000	2.000.000	1.226.833	3.306.833

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for UNI-TEX ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms ©2020.

Omsætning fra salg af varer, hvor levering på købers anmodning er udskudt, indregnes i nettoomsætningen, når ejendomsretten til varerne overgår til køber.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

kr. 2021 2020

2 Personaleomkostninger

Lønninger	891.592	1.188.834
Pensioner	563.500	357.200
Andre omkostninger til social sikring	4.374	1.546
Andre personaleomkostninger	<u>12.146</u>	<u>58.030</u>
	<u>1.471.612</u>	<u>1.605.610</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

3 Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.196
Andre finansielle indtægter	483	0
Vautakursgevinster	<u>6.244</u>	<u>0</u>
	<u>6.727</u>	<u>2.196</u>

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med Tanis Holding ApS, som er administrationsselskab i sambeskatningskredsen. Koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse over for SKAT. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte mv. vil kunne medføre, at virksomhedernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

5 Nærtstående parter

UNI-TEX ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Tanis holding ApS, Ved Lunden 7, 8230 Åbyhøj.

Bestemmende indflydelse

Tanis holding ApS, Ved Lunden 7, 8230 Åbyhøj.

Tanis holding ApS, besidder majoriteten af virksomhedskapitalen i virksomheden.